

کاروانسرای نصرت آباد جزو جاهای دیدنی زاهدان

جاهای دیدنی زاهدان و مکان های تاریخی آن، سرگذشت و تاریخ این شهر را به تصویر می کشند، کاروانسرای نصرت آباد آیینی ی جاهای دیدنی زاهدان و تاریخ این شهر می باشد. این کاروانسرای تاریخی در شمال شهر زاهدان ، حدودا در ۴ کیلومتری شهر نصرت آباد (جاده زاهدان به بم) و در دامنه ی جنوبی یکی از کوه های کویر لوت قرار گرفته است. به گفته ی باستان شناسان، این بنا مربوط به اواخر دوره ی صفویه می باشد. البته در کتاب مسافرت نامه ی کرمان و سیستان و بلوچستان به قلم جناب آقای عبدالحسین میرزا فرمانفرا، گفته شده است که ساخت این بنا مربوط به اوایل دوران قاجار و در زمان حکومت وکیل الملک اول می باشد. گذشته از این مسائل کاروانسرای نصرت آباد جزو جاهای دیدنی زاهدان است و مانند دیگر جاهای دیدنی زاهدان توریست ها کم تر آن را می شناسند. اگر شما قصد سفر دارید جاهای دیدنی زاهدان را فراموش نکنید. کاروانسرای نصرت آباد در ۲۷ مرداد ماه سال ۱۳۸۲ هجری شمسی با شماره ثبت ۹۵۵۷ جزو آثار باستانی ایران و جاهای دیدنی زاهدان به ثبت رسیده است. اما متأسفانه تا کنون مرمت و بازسازی ای روی آن انجام نشده است. متأسفانه این بنا رو به تخریب است.



کاروانسرای نصرت آباد جزو جاهای دیدنی زاهدان

معماری کاروانسرای نصرت آباد

جاهای دیدنی زاهدان گویای تاریخ این شهر می باشند و کاروانسرای نصرت آباد یکی از تاریخی ترین آن هاست. ویژگی اصلی و بارز معماری کاروانسرای نصرت آباد چهار ایوانی و قرینه سازی آن می باشد. در ادامه بیشتر از ویژگی های کاروانسرای که جزو جاهای دیدنی زاهدان است برای شما میگویم. در ساخت این کاروانسرا از مصالحی چون خشت و گل استفاده شده است. در قسمت بالایی نمای داخلی، یک حصار خشتی یک ردیفه به صورت مثلثی و زیگزاگی وجود دارد. در نمای بیرونی و برج وسطی آن تزئینات خشتی بزرگ به شکل تیغ ماهی مشاهده می شود. حالت و فرم کلی کاروانسرای نصرت آباد به شکل مربع می باشد و وسعت این بنای تاریخی حدودا ۴۰۰ متر مربع است. در این کاروانسرا هفت برج مدور و بلند دیده بانی وجود داشته است که بالای آن ها نگهبان هایی که توانایی تیراندازی با تیر و کمان داشتند را قرار می دادند، تا از کاروانسرا محافظت کنند. که اگر اشخاصی مانند راهزن ها به قصد غارت حمله میکردند بتوانند جلوی حمله را بگیرند. این برج های دیده بانی در حصار خارجی قرار داشتند و چهار برج دیده بانی در چهار راس اصلی اضلاع مربعی شکل این کاروان سرا وجود داشت. و سه برج دیده بانی دیگر در میان راس ها وجود داشته است. این برج های دیده بانی بین ۹ تا ۱۰ متر قطر داشته اند. اگر شما خواستید به جاهای دیدنی زاهدان سر بزنید ما به شما فصل های پاییز ، زمستان و اوایل بهار را پیشنهاد می دهیم. به دلیل اینکه آب و هوای شهر زاهدان گرم و خشک است.



آدرس:

استان سیستان و بلوچستان – شهر زاهدان – بخش نصرت آباد – مسیر زاهدان به بم – چهار کیلومتری شمال نصرت آباد

مدت زمان دسترسی:

اگر به جاهای دیدنی زاهدان سفر کردید و از مرکز شهر زاهدان قصد داشتید که کاروانسرای نصرت آباد را ببینید، از مرکز شهر حدوداً ۴۰ تا ۵۰ دقیقه زمان میبرد تا به این کاروانسرا برسید.

مدت زمان بازدید:

حدوداً ۲۰ دقیقه تا نیم ساعت زمان می برد.

سخن آخر:

بعضی از افراد زمان بازدید از جاهای دیدنی زاهدان ، با آثار تاریخی نامهربانی می کنند و روی آن یادگاری مینویسند، اگر شما زمانی به جاهای دیدنی زاهدان سفر کردید و اینگونه افراد را مشاهده کردید، لطفاً آن هارا متوجه اشتباهشان بکنید. تا تاریخمان سالم و محفوظ بماند. جاهای دیدنی زاهدان و دیگر بنا های تاریخی جزو تاریخچه همه ی ما ایرانی ها هستند بیایید دست در دست یکدیگر برای حفظ آن تلاش کنیم.